2013道本部組織労働局発第129号

２０１２年１２月２８日

各　地方本部、単組・総支部委員長　様

自治労北海道本部

執行委員長　　山上　潔

（ 賃 金 労 働 部 ）

「自治労北海道本部2013国民春闘討論集会」の開催について(2)

  連日の活動に対し、心より敬意を表します。

  さて、「自治労北海道本部2013国民春闘討論集会」の発文は12月14日に発出したところですが、内容など最終的に固まりましたのでお知らせします。

時節柄ご多忙とは存じますが、青年、女性、公共サービス民間労組、臨時・非常勤等職員の参加を含め、各単組・総支部の積極的な参加をお願いします。

記

１．と　き
　2013年１月１１日（金）13：00（受付12:30開始）～１２日（土）12：30まで

２．ところ
　北海道自治労会館　５Ｆ大ホール他（札幌市北区北６条西７丁目）
３．内　容

第１日目　　１月１１日（金）13:00～17:30
13：00～13：15　　開会・道本部あいさつ

13：15～14：25　　基調講演Ⅰ「公契約条例と自治体－公務の今日的役割を考える」

　　　　　　　　　　　講　師　北海学園大学准教授　川村雅則さん

14：25～15：40　　基調講演Ⅱ　「2013自治労の春闘方針について」

　　　　　　　　　　　講　師　自治労本部　森　伊織総合労働局長
15：40～15：50　　休　憩

15：50～17：00　　道本部提起

「2012秋期闘争中間総括（案）」

「2013道本部春闘方針（案）」

「春闘アンケートについて」

17：00～17：30　　全体討論

第２日目　　１月１２日（土）9:00～12:30
＜討論コース＞自治労会館５Ｆ大ホール
各単組の三役クラスを中心にした春闘方針討議を行います。
＜学習コース＞自治労会館４Ｆホール
○　第１講座（9:00～10:30）
　「改正労働法の全体像について（仮題）」
　　　　小樽商科大学　商学部企業法学科
　　　　　　　　准教授　國　武　英　生（くにたけ　ひでお）さん
〈休憩〉（10:30～10:40）

○　第２講座（10:40～12:00）
　「春闘の意義と課題－春闘をどう取り組むのか（仮題）」
　　　　日本労働組合総連合会
　　　　　　　　　　　田　島　恵　一（たじま　けいいち）さん
※　討論コース、学習コース終了後、５Ｆ大ホールにて全体討論・全体集約を行うこととしますので学習コースへの参加者は会場の移動をお願いします。
４．参加申込

参加申し込みについては、12月28日（金）までとしていましたが、１月９日（水）まで受け付けることとしますので、別紙「参加申込書」に必要事項を記入の上、ＦＡＸにて道本部賃金労働部（櫛部・根本）宛へ送信して下さい。
ＦＡＸ  ０１１－７００－２０５３

なお、宿泊については各自で手配をお願いします。

【問い合わせ】　　自治労道本部賃金労働部（櫛部・根本）

　　　　　　　　　　　　　TEL 　０１１－７４７－３２１１

FAX 　０１１－７００－２０５３

（別紙）

 締め切り１月９日（水）
自治労北海道本部賃金労働部行（櫛部・根本）

ＦＡＸ  ０１１－７００－２０５３

自治労道本部２０１３国民春闘討論集会参加申込書
単組名：

申込者：                      　　　　　　　　　連絡先：

	名　　前
	性別
	役職名
	12日

コース
	備   考

	１

	２

	３

	４

	５

　　※第2日目、１２日の各コースについては希望のコース番号、を記入してください。

　　＜討論コース＞　→　１
　　＜学習コース＞　→　２

　質問事項

以上
- 2 -